
1 
 

Na temelju članka 16. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08., 136/12. i 15/15) te članaka 19. i 20. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada 

Buzeta, broj 7/17-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 21.12.2017. godine donijelo 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA BUZETA ZA 2018. GODINU 

Članak 1. 
 

Ovim planom razvojnih programa Grad Buzet utvrđuje ciljeve i mjera razvoja Grada Buzeta s troškovima planiranih programa i aktivnosti. Planirani programi i 

aktivnosti s troškovima prikazani su u tablici ovog programa. 
 

Naziv 

cilja 

Naziv 

prioriteta 

 

Naziv mjere 
Program 

aktivnost 

Naziv 

programa/aktivnosti 

 

Plan 2018. 
Projekcija 

2019. 

Projekcija 

2020. 

 

Šifra 
Pokazatelji 

rezultata 
Organizac. 

odgovornost 

  
C

IL
J 

1.
 P

O
TI

C
A

TI
 K

O
N

K
U

R
EN

TN
O

 G
O

SP
O

D
A

R
ST

V
O

  
 
 
 

 
Razvijati 

poduzetničke 

zone radi 

privlačenja 

novih 

gospodarskih 

subjekata i 

investitora 

 
 
 
 

 
Unaprijediti 

opremljenost 

postojećih i razvoj 

novih poduzetničkih 

zona (komunalna, 

tehnološka, 

elektroenergetska i 

dr. infrastruktura) 

 
 
 
 

 
K103001 

 
 
 
 

komunalno uređenje 

poduzetničkih zona 

 
 
 
 

 
100.000,00 

 
 
 
 

 
200.000,00 

 
 
 
 

 
200.000,00 

 
 
 
 

 
1.1.1. 

 
 
 

unapređenje 

razine komunalne 

opremljenosti 

poduzetničkih 

zona 

 
 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
 

 
K100001 

 
 
 

Poduzetnički inkubator 

Verzi 

 
 

 
2.220.053,55 

 
 

 
1.539.706,68 

 
 

 
397.073,27 

 
 

 
1.1.1. 

 
unapređenje 

razine komunalne 

opremljenosti 

poduzetničkih 

zona 

 
 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 



2 
 

  C
IL

J 
1

. P
O

TI
C

A
TI

 K
O

N
K

U
R

EN
TN

O
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
V

O
  

 
 
 

Poticati razvoj 

poduzetništva 

 
 

Poticati povezivanje 

obrazovnih 

programa za mlade i 

odrasle (cjeloživotno 

učenje) s potrebama 

gospodarstva 

 
 
 
 

 
K101110 

 
 
 

 
kapitalna potpora 

Srednjoj školi za nabavu 

opreme 

 
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
1.2.1. 

 
 
 

 
poboljšanje i 

unaprjeđenje 

uvjeta u nastavi 

 
 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 

 
 

Poticati razvoj 

poduzetništva 

Poticati povezivanje 
obrazovnih 

programa za mlade i 

odrasle (cjeloživotno 

učenje) s potrebama 

gospodarstva 

 

 
K101111 

 
kapitalna potpora 

Osnovnoj školi za 

nabavu opreme 

 

 
10.000,00 

 

 
10.000,00 

 

 
10.000,00 

 

 
1.2.1. 

 
poboljšanje i 

unaprjeđenje 

uvjeta u nastavi 

razdjel 200 
Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 
Naziv 
cilja 

Naziv 
prioriteta 

Naziv mjere 
Program 
aktivnost 

Naziv 
programa/aktivnosti 

Plan 2018. 
Projekcija 

2019. 
Projekcija 

2020. 
Šifra 

Pokazatelji 
rezultata 

Organizac. 
odgovornost 

 

C
IL

J2
. R

A
ZV

IT
I T

U
R

IZ
A

M
 O

D
R

ŽI
V

IM
 

K
O

R
IŠ

TE
N

JE
M

 P
R

IR
O

D
N

E 
I K

U
LT

U
R

N
E 

B
A

ŠT
IN

E 

 
 

 
Očuvati 

kulturno 

povijesne 

spomenike i 

arhitektonsko 

nasljeđe i 

njihovo 

održivo 

korištenje 

 
 
 
 

 
Očuvati kulturno- 

povijesne spomenike 

i arhitektonsko 

nasljeđe i njihovo 

održivo korištenje 

 
 
 
 

K101301 

 
 

 
Nabava knjiga za 

knjižnicu 

 
 
 
 

40.000,00 

 
 
 
 

40.000,00 

 
 
 
 

40.000,00 

 
 
 
 

2.2.2. 

 
 

 
povećanje fonda 

knjižne građe 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 

 
 

 
K101302 

 

 
dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima 

- knjižnica 

 
 

 
700.000,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
0,00 

 
 

 
2.2.2. 

 
 

obnovljena i 

proširena 

knjižnica i 

čitaonica 

 
razdjel 200 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 



3 
 

C
IL

J2
. R

A
ZV

IT
I T

U
R

IZ
A

M
 O

D
R

ŽI
V

IM
 

K
O

R
IŠ

TE
N

JE
M

 P
R

IR
O

D
N

E 
I K

U
LT

U
R

N
E 

B
A

ŠT
IN

E 
 
 
 
 
 

 
Poboljšati 

gospodarenje 

otpadom 

 
 
 
 
 

Povećati svijest 

javnosti o važnosti 

zaštite okoliša i 

prirode 

 
 
 
 
 
 

 
K103001 

 
 
 
 
 
 
 

Sanacije odlagališta 

''Griža'' 

 
 
 
 
 
 

 
211.901,56 

   
 
 
 
 
 

 
2.3.3. 

 
 
 
 
 

 
sanacija 

odlagališta 

''Griža'' 

 
 
 
 
 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

Naziv 
cilja 

Naziv 
prioriteta 

Naziv mjere 
Program 
aktivnost 

Naziv 
programa/aktivnosti 

Plan 2018. 
Projekcija 

2019. 
Projekcija 

2020. 
Šifra 

Pokazatelji 
rezultata 

Organizac. 

odgovornost 

 C
IL

J 
3

. P
O

TI
C

A
TI

 R
U

R
A

LN
I R

A
ZV

O
J  

 

 
Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 
 
 

Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 
 

K103001 

 
 

otkup zemljišta 

 
 

150.000,00 

 
 

150.000,00 

 
 

150.000,00 

 
 

3.2.1. 

rješena imovinsko 

pravna pitanja 

kao preduvjet za 

realizaciju 

investicija 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103001 

 
 

ulaganja u autobusni 

kolodvor 

 

 
111.500,00 

 

 
111.500,00 

 

 
111.500,00 

 

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

javne prometne 

infrastrukture 

 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

C
IL

J 
3.

 P
O

TI
C

A
TI

 

R
U

R
A

LN
I 

R
A

ZV
O

J 

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 

 
K103001 

 
 

izrada tehničke 

dokumentacije 

 

 
260.000,00 

 

 
200.000,00 

 

 
200.000,00 

 

 
3.2.1. 

uspješna 

priprema 

planiranih 

investicija 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 



4 
 

 
C

IL
J 

3
. P

O
TI

C
A

TI
 R

U
R

A
LN

I R
A

ZV
O

J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 

 
K103001 

 

rekonstrukcija 

nerazvrstanih cesta 

 

 
150.000,00 

 

 
150.000,00 

 

 
150.000,00 

 

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

prometne 

infrastrukture 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103001 

 

 
izgradnja javne rasvjete 

 

 
85.000,00 

   

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

infrastrukture 

javne rasvjete 

 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103001 

 

usluge stručnog 

nadzora gradnje 

 

 
15.000,00 

 

 
30.000,00 

 

 
30.000,00 

 

 
3.2.1. 

osigurano stručno 

praćenje 

realizacije 

investicija 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
 

K103001 

 
 

uređenje naselja 

 
 

430.000,00 

 
 

430.000,00 

 
 

430.000,00 

 
 

3.2.1. 

podizanje razine 

uređenosti 

naselja 

komunalnom 

infrastrukturom 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
C

IL
J 

3
. P

O
TI

C
A

TI
 

R
U

R
A

LN
I R

A
ZV

O
J  

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 

Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 
 
 

K103001 

 

Izrada plana 

revitalizacije 

starogradske jezgre 

Grada Buzeta (izrada 

arhitektonskog idejnog 

rješenja) 

 
 
 

150.000,00 

   
 
 

3.2.1. 

 
 

plan revitalizacije 

starogradske 

jezgre 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 



5 
 

          
razdjel 200 

        Upravni odjel za 

 
V

O
J    Projekt KulTourSpirit -   plan revitalizacije opće poslove, 

 Z   K103002 palača Moretti i 921.537,50 3.2.1. starogradske društvene 

 I R
 

   Karolinina kuća   jezgre djelatnosti i 

 A
LN

 

Revitalizirati       razvojne 

 R
 

ruralna Razvijati      projekte 

 I R
 

područja u infrastrukturu 
      

        

 C
A

T okruženju ruralnih područja       razdjel 200 

 O
TI

 

grada Buzeta        Upravni odjel za 

 C
IL

J 
3

. P
 

   

K103003 
Projekt KulTourSpirit - 

karolinina kuća 

 

199.637,50 
 

199.637,50 
 

3.2.1. 
plan revitalizacije 

starogradske 

jezgre 

opće poslove, 
društvene 

djelatnosti i 

         razvojne 

         projekte 

 

Članak 2. 
 

Ovaj plan sastavni je dio Proračuna Grada Buzeta za 2018. godinu. 
 

 

Članak 3. 

 
Plan razvojnih programa za 2018. godinu objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i stupa na snagu 1.1.2018. godine. 

 

 
KLASA: 021-05/17-01/ 16 

URBROJ: 2106/01-01-17-3 

Buzet,21.12.2017. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 

 
PREDSJEDNIK 

    Dejan Jakac,v.r. 


